
              
 
 
 

AREA AMMINIASTRATIVA 

 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

DETERMINAZIONE N. 55   DEL  25/10/2016 

Oggetto: Impegno e liquidazione  MAV per contributo in favore dell’ANAC gara affidamento l 

servizio di mensa scolastica – Periodo  gennaio 2016-31 dicembre 2017. CIG N. 6400045C33.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

Locale); 

VISTO IL D. Leg.vo 30.3.2001 N.165; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il vigente statuto dell’Ente; 

VISTO la Legge 136/2010  

VISTO il D.lgs.vo n.185/2008 e s.m.i;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO L’art.45, I° comma del D. Leg.vo 80/98; 

VISTO il D.Lgs.n.50/2016 

PREMESSO  che si rende necessario provvedere al pagamento del contributi dovuti per le  

procedure di gara  per l’appalto di lavori servizi e forniture effettuate da questo Comune, in favore 

della Autorità Nazionale Anticorruzione –ANAC-, subentrata nei compiti e nelle funzioni alla 

soppressa Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture –A.V.C.P. 

(art.19 D.L.24 giugno ,n.90 convertito con L. 11.8.2014, n.114; 

DATO ATTO che occorre effettuare il versamento del contributo dovuto all’autorità, riferito 

alla gara indetta con determina a contrarre n. 44 del 18.9.2015 per l’affidamento del servizio di 

mensa scolastica periodo gennaio 2016-31 dicembre 2017, CIG N. 6400045C33; 

VISTO che l’ANAC ha emesso il bollettino  Mav n.01030599278001779  intestato al Comune di 

Serra San Bruno riferito alle procedure di gara effettuate nel quadrimestre di riferimento  per un 

importo complessivo di €.345,00; 

CHE l’autorità presso la quale si è proceduto a registrare telematicamente la gara sopra 

richiamata avente codice n. 6168595 ha determinato in €.30,00 il contributo dovuto dal Comune;  

RITENUTO di assumere il conseguente  impegno di spesa a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;  

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere in merito a quanto in oggetto; 

VISTO l’art. 151 IV° comma del T.U.E.L.; 

DETERMINA 

• di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.leg.vo 267/2000 e del principio contabile applicato 

all.4/2 al D.lg.vo  n.118/2011, e contestualmente liquidare, la somma complessiva di 

€.30,00 imputandola sul cap.n.1043/1 per il pagamento all’ANAC quale contributo dovuto 

per l’espletamento della procedura di gara  per l’affidamento del servizio di mensa 

scolastica periodo gennaio 2016-dicembre 2017 -codice di gara  n. 6168595-  tramite 

pagamento del MAV  avente Codice Generale n. 01030599278001779  intestato al Comune 

di Serra San Bruno secondo le modalità previste dallo stesso Ente;  

La presente viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

-Maria Censore- 

 


